
Příloha č. 1/3 - Souhlas etické komise 

 

 

 

 



Příloha č. 2/3 - Informovaný souhlas k genetickému vyšetření 

 



  



Příloha č. 3/3 - Dotazník 

Dobrý den,  

jsem studentkou 1. lékařské fakulty univerzity Karlovy. Chtěla bych Vás požádat o vyplnění 

krátkého dotazníku, který využiji ke zpracování mé bakalářské práce na téma Rozdíly v jídelních 

zvyklostech a životním stylu mezi Vietnamci a Čechy. Dotazník je zcela anonymní, nikdo (tedy ani 

autorka práce) Vás nebude moct dle získaných dat identifikovat, poprosím Vás proto o pravdivé 

vyplnění  dotazníku. Také aby data bylo možné zpracovat a práce měla vypovídající hodnotu, budu 

Vám velice vděčná za pečlivé vyplnění celého dotazníku. Děkuji. 

 

 Základní údaje: 

 

1. Pohlaví: 

⚫ žena 

⚫ muž 

 

2. Věk:  

 

3. Výška: 

 

4. Váha: 

 

 

 Socio-ekonomická situace: 

 

5. Vaše nejvýše dosažené vzdělání: 

⚫ základní 

⚫ střední bez maturity 

⚫ střední s maturitou 

⚫  vysokoškolské 

 

 

 

 Zdravotní stav: 

 

6. Trpíte nějakým onemocněním? 

⚫ Diabetes 

⚫  dyslipidémie  

⚫ Kardiovaskulární onemocnění (ateroskleróza, ischemická  choroba srdeční, infarkt 

myokardu, ischemická choroba dolních končetin, ischemická cévní mozková příhoda) 

⚫ Hypertenze  

⚫ Jiné (které?): 

 

 

7. Máte nějaké dietní alergie/intolerance? Napište prosím konkrétně jaké.  

 

8. Stravujete se podle nějakého alternativního směru? (např vegetariánství, veganství,…)  

 

Stravování:



 

9. Stravujete se pravidelně?  

⚫ ano 

⚫ ne 

  

10. Kolik jídel denně konzumujete: 

 

11. Snídáte:  

⚫ ano 

⚫ ne 

⚫ nepravidelně 

 

12. Kolik míváte denně teplých jídel? 

 

13. Kolik krát týdně jíte v restauraci? 

⚫ nikdy  

⚫  1 – 2x  

⚫  3- 5x  

⚫  6 a vícekrát 

 

14. Čím sladíte?  

⚫ hnědým cukrem 

⚫ bílým cukrem 

⚫ medem 

⚫ sirupem 

⚫ umělým sladidlem 

⚫ stévií 

 

15. Dosolujete si u stolu?  

⚫ ano 

⚫ ne 

 

16. Kolik litrů nealkoholických tekutin vypijete průměrně za den?.................l 

 

17. Co pijete nejčastěji? (seřadit podle frekvence – očíslovat od 1 = nejčastěji k 4 = 

nejméně často) 

⚫ vodu 

⚫ čaj 

⚫ džus 

⚫ sladké limonády 

 



18. Jaké druhy masa jíte? (seřadit podle frekvence – očíslovat od 1 = nejčastěji k 4 = 

nejméně často) 

• drůbeží 

• vepřové 

• hovězí 

• ryby 

 

 

19. Jaké mléčné výrobky konzumujete (seřadit podle frekvence – očíslovat od 1 – 

nejčastěji k 5): 

• tvrdé sýry 

• tavené sýry 

• tvaroh 

• jogurt 

• kefír  

 

 

20. Z technologických úprav jídel preferujete? (seřadit podle frekvence – očíslovat 

od 1 – nejčastěji k 5) 

• vaření 

• smažení 

• grilování 

• dušení / vaření v páře / ve vodní lázni 

• pečení 

 

 

Životní styl 

 

21. Kouříte?  

⚫ ano 

⚫ nikdy jsem nekouřil(a) 

⚫ bývalý kuřák 

 

22. Kolik cigaret denně v průměru kouříte? Pokud jste nikdy nekouřil(a), tuto otázku 

prosím přeskočte. 

 

23. Pijete alkohol? Pokud ho pijete, jak často ho pijete? (Označte, prosím, možnost, která 

Vaši konzumaci daného alkoholického nápoje nejvíce vystihuje).  

 

 



 Nikdy 1x- 3x/rok 1-3x/ 

měsíc 

1x/ 

týden 

2-4x/ 

týden 

Každý den 

Pivo       

Víno       

Destiláty        

 

24. Jaké množství alkoholu pijete? 

 

 Průměrné množství vypitého alkoholu při každé konzumaci 

(v ml)  

Pivo  

Víno  

Destiláty  

 

 

25. Pijete denně kávu?  

⚫ ano 

⚫ ne 

 

26. Kolik šálků kávy denně pijete?  

 

27. Je vaše práce/zaměstnání převážně: 

⚫ sedavá 

⚫ fyzická 

⚫ kombinace obojího 

 

28. Děláte nějaký sport, případně nějaký druh pohybové aktivity (alespoň na 20 

minut):  

⚫ každý den 

⚫ 2 – 3x týdně 

⚫ 1x týdně 

⚫ 1 – 2x za měsíc 

⚫ Vůbec 

 

29. Kolik hodin denně spíte? 

 

 

 



Frekvenční dotazník: 

 

Tabulka frekvence konzumace jídel: 

Zaznamenejte, prosím, do tabulky jak často jednotlivé potraviny průměrně konzumujete. 

 

Druh 
potravy 

Každý 
den 

4-6x/ 
týden 

2-3x/ 
týden 

1x/týden 1x/měsíc Výjimečně 
(1x/čtvrt 
roku - 
1x/rok) 

Nikdy 

Maso        

Ryby        

Zelenina        

Ovoce        

Mléko a 
mléčné 
výrobky 

       

Smažená 
jídla 

       

Sladkosti        

Slané 
trvanlivé 
výrobky * 

       

Bílé pečivo        

 


